

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลอาฮี

อำเภอท่าลี่ จังหวัดเลย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 43,600,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	15,821,564 บาท
งบกลาง	รวม	15,821,564 บาท
งบกลาง	รวม	15,821,564 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	165,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมตามพ.ร.บ.ประกันสังคมพ.ศ.2554 ในส่วนของนายจ้างในอัตราร้อยละ 5 ของค่าตอบแทนพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลทั้งหมด
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง
ฐานอำนาจ พระราชบัญญัติประกันสังคมพ.ศ.2533 ,หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต.
ที่ มท 0809.5/ว9ลงวันที่ 21 มกราคม 2557, หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต.
ที่ มท 0809.5/ว 81ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนที่สุด ที่ มท.0808.2/ว4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

จำนวน

6,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมตามพ.ร.บ.ประกัน
สังคมพ.ศ.2553 สมทบในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าตอบแทน
พนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลทั้งหมด
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง
ฐานอำนาจ พระราชบัญญัติกองทุนเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ.
.2562
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 122 ลำดับที่ 63

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

จำนวน

10,950,000 บาท

แยกตามประเภทดังนี้

1.1 ในระบบสารสนเทศหน้ารายงานผู้ได้รับเงิน

ปัจจุบัน เดือน กรกฎาคม 2564 เลือกในระบบ

สารสนเทศ 2565/07 จำนวน 1,309 คน เป็นเงิน 10,568,400
บาท แยกเป็น

1.1.1 ผู้สูงอายุ 60 -69 ปี จำนวน 673 คนๆละ 600 บาท ต่อ
เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 4,845,600 บาท

1.1.2 ผู้สูงอายุ 70-79 ปี จำนวน 403 คนๆละ 700 บาท ต่อ
เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 3,385,200 บาท

1.1.3 ผู้สูงอายุ 80-89 ปี จำนวน 403 คนๆละ 800 บาท ต่อ
เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,833,600 บาท

1.1.4 ผู้สูงอายุ 90 ปี ขึ้นไป จำนวน 42 คนๆละ 1,000
บาท ต่อเดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 504,000 บาท

1.2 ผู้สูงอายุที่ยังไม่ปรากฏ หน้ารายงานสรุปยอดผู้ได้รับเบี้ยยังชีพ
แยกตามประเภท เลือกใน

ระบบสารสนเทศ 2565/07 จำนวน15 คนๆละ600
บาท จำนวน 12เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท

1.3 ผู้สูงอายุที่มีชื่อในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลอาฮี เกิดก่อน
วันที่ 2 กันยายน 2505

ปรี้นจากข้อมูลทะเบียนราษฎร เมื่อวันที่ 1 ตุลาคม 2563 มี
จำนวน 166 ราย มาลงทะเบียนแล้ว 81 ราย ยังไม่มาลง
ทะเบียน 35ราย เสียชีวิตแล้ว 2 ราย คงเหลือ 33 ราย ซึ่งเป็นข้า
ราชการบำนาญ ผู้ที่ดำรงตำแหน่งสมาชิกสภาท้องถิ่น ที่คาดว่าจะ

มีสิทธิรับเงินในปีงบประมาณ 2565 จึงขอตั้งไว้ จำนวน 33 คนๆ
ละ600 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 237,600 บาท
1.4 ผู้สูงอายุที่มีสิทธิจากที่เดิมแล้วย้ายออกจากที่เดิมในปีงบ
ประมาณ 2564 (ตั้งแต่ 1ตุลาคม 63-30กันยายน64) คาดว่าจะมา
ลงทะเบียนถึงวันที่ 30 พฤศจิกายน 2564 (ตามระเบียบข้อ 8
) คาดว่ามีจำนวน 5 ราย เฉลี่ยอายุ เพียง 60-69 ปี จำนวน 5
คนๆละ600 บาท จำนวน12 เดือน รวมเป็นเงิน 36,000 บาท

หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0810.6/ว 1430 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ชักซ้อมแนว
ทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2565 เงินอุดหนุน
ทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคม
ให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพโครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิทาง
สังคมแก่โอกาสทางสังคม และโครงการสร้างหลักประกันราย
ได้แก่ผู้สูงอายุ แนวการตั้งงบประมาณรายจ่าย พ.ศ. 2565 ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในส่วนของเงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุด
หนุนสำหรับโครงการสร้างหลักประกันด้านรายได้แก่ผู้สูงอายุ

เบี้ยยังชีพความพิการ

จำนวน 4,006,800 บาท

แยกเป็นประเภท ดังนี้

2.1 คนพิการที่อยู่ในระบบสารสนเทศ ปัจจุบันเดือน 2565/07
จำนวน 375 คน เป็นเงิน 3,628,800 บาท แยกเป็นผู้พิการ

2.1.1) อายุตั้งแต่ 18 ปี ขึ้นไป มีชื่อในระบบ
สารสนเทศแล้ว จำนวน 363 คนๆละ 800 บาท ต่อเดือน X 12
เดือน ตั้งไว้ 3,484,800 บาท

2.1.2) เงินเบี้ยความพิการสำหรับผู้พิการ อายุ 18 ปี
ลงมา มีชื่อในระบบสารสนเทศแล้ว จำนวน 12 คนๆละ 1,000
บาทต่อเดือน X 12 เดือน ตั้งไว้ 144,000 บาท

2.2 คนพิการที่คาดว่าจะย้ายมาและคิดว่าจะมีบัตรพิการ ถึงวัน
ที่ 30 กันยายน 2564 อายุตั้งแต่ 18 ปี ขึ้นไป จำนวน 30 เป็น
เงิน 324,000 บาท แยกเป็นผู้พิการ

2.2.1) อายุตั้งแต่ 18 ปี ขึ้นไป จำนวน 15 คนๆ
ละ 800 บาทต่อเดือน X 12 เดือน ตั้งไว้ 8 คนๆละ 800 บาทต่อ
เดือน X 12 เดือน ตั้งไว้ 76,800 บาท

2.2.2) เงินเบี้ยความพิการสำหรับผู้พิการ อายุ 18 ปี
ลงมา จำนวน 15 คนๆละ 800 บาท ต่อเดือน X 12 เดือน ตั้ง
ไว้ 2 คนๆละ 1,000 บาทต่อเดือน X 12 เดือน ตั้งไว้ 24,000
บาท

2.3 คนพิการที่คาดว่าจะย้ายมาและคิดว่าจะมีบัตรพิการ ถึงวัน
ที่ 1 ตุลาคม 2564 ถึงวันที่ 31 สิงหาคม 2565 จำนวน 60
คน เป็นเงิน 277,200 บาท

หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0810.6/ว 1430 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ชักซ้อมแนว
ทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2565 เงินอุดหนุน
ทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคม
ให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพโครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการ
สังคมแก่โอกาสทางสังคม และโครงการสร้างหลักประกันราย
ได้แก่ผู้สูงอายุ แนวการตั้งงบประมาณรายจ่าย พ.ศ. 2565 ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในส่วนของเงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุด
หนุนสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการ
และทุพพลภาพ

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือสงเคราะห์ให้กับผู้ป่วยเอดส์ใน
ตำบลอาฮีและตำบลน้ำพุ จำนวน 5 คนๆละ 500 บาท ต่อ
เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 2,500 บาทต่อเดือน

หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0810.6/ว 1430 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ชักซ้อมแนว
ทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2565 เงินอุดหนุน
ทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคม
ให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพโครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทาง
สังคมแก่โอกาสทางสังคม และโครงการสร้างหลักประกันราย
ได้แก่ผู้สูงอายุ แนวการตั้งงบประมาณรายจ่าย พ.ศ. 2565 ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในส่วนของเงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุด
หนุนสำหรับโครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแก่ผู้
ด้อยโอกาสทางสังคม

เงินสำรองจ่าย

จำนวน

98,674 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินจำเป็นเร่งด่วน ซึ่งไม่สามารถ
คาดการณ์ล่วงหน้าได้ เช่น การเกิดสาธารณภัย

ต่างๆ (อุทกภัย อัคคีภัย วาตภัย ภัยแล้ง ภัยหนาว ฯลฯ) หรือกรณี
ที่มีความจำเป็นเร่งด่วนต้องจ่ายนอกเหนือจากงบประมาณที่ตั้ง
ไว้ หรือเพื่อป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนให้แก่

ประชาชน หรือ กรณีที่มีหนังสือสั่งการให้เบิกจ่ายเงินประเภทนี้
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง

ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อ
ช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2560และที่แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่2) พ.ศ.2561 หนังสือ
กระทรวงมหาดไทยด่วนมาก ที่ มท.0313.4/ว667 ลงวันที่ 12
มีนาคม 2545,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.2/ว3215
ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559 หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่
สุด ที่ มท.0313.4/ว0684

ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์2560,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนที่สุด ที่ มท.0808.2/ว2144 ลงวันที่11
ตุลาคม 2560

แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 112 ลำดับที่ 30

รายการตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	380,400 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นออกตามความในพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญ ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2536 ในอัตราร้อยละ 1 ของประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายประจำปี โดยไม่รวมรายได้จากพันธบัตร เงินกู้ เงินอุทิศให้ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง

ฐานอำนาจ พระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500และที่แก้ไขถึงปัจจุบัน

แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 122 ลำดับที่ 63

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน	จำนวน	50,000 บาท
------------------------------	-------	------------

เพื่อสมทบการจัดสวัสดิการให้กับประชาชนมีหลักประกันสวัสดิการ

ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

จำนวน

134,190 บาท

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น (สปสช.) หรือ
พื้นที่เพื่อจ่ายสมทบเงินกองทุนหลักประกันสุขภาพท้องถิ่นหรือ
พื้นที่ (ตามประกาศสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติเขต
อุดรธานี เรื่องหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2561

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง
ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.
.2561 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.5
/ว3466 ลงวันที่ 29 มกราคม 2561, กรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ที่ มท.0808.5/ว2305 ลงวันที่ 26

กรกฎาคม 2561

แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 113 ลำดับที่ 31

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	6,943,660 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,448,660 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,484,720 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	514,080 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอาฮี จำนวน 1

อัตราฯ ละ 20,400 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็น
เงิน 244,800 บาท

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลอาฮี จำนวน 2

อัตราฯ ละ 11,220 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็น
เงิน 269,280 บาท

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท
0809.7/ว 2084 ลงวันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่อง ประกาศ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้
บริหารและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และ
องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 ในราชกิจจานุเบกษา

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงานบริหารงานทั่วไป

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก

จำนวน

42,120 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอาฮี จำนวน 1

อัตราฯ ละ 1,750 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็น
เงิน 21,000 บาท

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลอาฮี จำนวน 2

อัตราฯ ละ 880 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็น
เงิน 21,120 บาท

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้

- 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554
- 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
- 3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท
0809.7/ว 2084 ลงวันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่อง ประกาศ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้
บริหารและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และ
องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 ในราชกิจจานุเบกษา

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงานบริหารงานทั่วไป

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

จำนวน

42,120 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอาฮี จำนวน 1

อัตราฯ ละ 1,750 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็น

เงิน 21,000 บาท

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลอาฮี จำนวน 2

อัตราฯ ละ 880 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็น

เงิน 21,120 บาท

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก

องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน

ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา

องค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน

ตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก

องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน

ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา

องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน

ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการ

สภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท

0809.7/ว 2084 ลงวันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่อง ประกาศ

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้

บริหารและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และ

องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 ในราชกิจจานุเบกษา

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงานบริหารงานทั่วไป

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตำบล

จำนวน

86,400 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน

เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลอาฮี จำนวน 1

อัตราฯ ละ 7,200 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้

- 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554
- 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
- 3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท
0809.7/ว 2084 ลงวันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่อง ประกาศ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้
บริหารและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และ
องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 ในราชกิจจานุเบกษา

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงานบริหารงานทั่วไป

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,800,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน

ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลอาฮี 11,220
บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 134,640 บาท
รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลอาฮี 9,180
บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 110,160 บาท
เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลอาฮี 7,200
บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400
บาท

สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลอา

ฮี อัตราฯ ละ 7,200 บาท/เดือน 17 คน จำนวน 12
เดือน เป็นเงิน 1,468,800 บาท

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้

- 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554
- 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557
- 3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท
0809.7/ว 2084 ลงวันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่อง ประกาศ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้
บริหารและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และ
องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 ในราชกิจจานุเบกษา

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงานบริหารงานทั่วไป

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 2,963,940 บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

จำนวน

2,039,220 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปีและเงินปรับ
ปรุ่งเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี จำนวน 12
เดือน โดยจ่ายให้กับ

นักบริหารงานท้องถิ่นระดับ

กลาง จำนวน 44,930X12X1 ตั้ง
ไว้ 539,160 บาท

นักบริหารงานทั่วไปอำนวยการระดับ

ต้น จำนวน 32,800X12X1 ตั้งไว้ 393,600
บาท

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญ

การ จำนวน 31,340X12X1 ตั้ง
ไว้ 376,080 บาท

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญ

การ จำนวน 34,110X12X1 ตั้ง
ไว้ 409,320 บาท

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติ

งาน จำนวน 24,825X12X1 ตั้ง
ไว้ 297,900 บาท

เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล 3

อัตรา ตั้งไว้ 23,160 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542

2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและ
เงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535

3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560

4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลักเกณฑ์การ
เลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น

5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย

เงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557

6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน

ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย

เงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 26

พฤศจิกายน 2558

7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน

ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย

เงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22

มิถุนายน 2561

8) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท

0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ

., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน

และวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4

) และประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยว

กับอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 4)

9) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท

0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561 ประกาศ ก.จ. ก.ท

. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลัก

เกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น

(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน

210,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนท้องถิ่น ดังนี้

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลอาฮี ในอัตราเดือน

ละ 14,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 168,000

บาท

หัวหน้าสำนักปลัด

ในอัตราเดือน

ละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000

บาท

1) พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. 2551

2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542

3) พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่ง พ.ศ. 2538

และที่แก้ไขถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544

4) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและ
เงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535

5) ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน

นอกเหนือจากเงินเดือนข้าราชการและลูกจ้างประจำส่วน

ราชการ (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2553 ประกาศลงวันที่ 3

ธันวาคม 2553

6) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วน

ท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารบุคคลท้องถิ่น

ถิ่น (ฉบับที่ 2)

7) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องมาตรฐานทั่วไป

ไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์

ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

690,720 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง และพนักงานจ้างทั่ว

ไป จำนวน 4 อัตรา

นักการ

ภารโรง

จำนวน 15,880 X 12x1

190,560 บาท

ผู้ช่วยนักจัดการงานทั่ว

ไป จำนวน 22,150 X 12 X 1 265,800 บาท

คนครัว 1

อัตรา

จำนวน 9,000 X 12 X 1

108,000 บาท

คนงานทั่วไป 1

อัตรา

จำนวน 9,000 X 12 X 1

108,000

บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542

2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและ
เงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535

3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน

ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) ลง
วันที่ 19 สิงหาคม 2558

4) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.5/ว 36
ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบ

ต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

24,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้างทั่วไป (คนงานทั่วไป) 2 ตำแหน่ง จำนวน 1,000 บาท 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535

3) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว

1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท.

. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์

การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่2)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

งบดำเนินงาน

รวม

1,415,000 บาท

ค่าตอบแทน

รวม

125,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนกรณีแต่งตั้งคณะกรรมการ เพื่อช่วยเหลืองานของอปท. และเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการการเลือกตั้งท้องถิ่น และผู้อำนวยการการเลือกตั้งท้องถิ่น คณะกรรมการและเจ้าหน้าที่ประจำหน่วยเลือกตั้ง คณะกรรมการและเจ้าหน้าที่นับคะแนน ค่าตอบแทนและค่าปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของเจ้าหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกรณีมีการจัดการเลือกตั้งท้องถิ่นหรืออื่นๆ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และลูกจ้างประจำ ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการและวันหยุดราชการ ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติหรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการได้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือในการเช่าบ้านของพนักงาน ผู้มีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือค่าเช่าบ้านตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายได้ พ.ศ.2559 หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคล		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้ได้รับบำนาญ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้ได้รับบำนาญ ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้บริหารท้องถิ่น ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		

ค่าใช้จ่าย	รวม	755,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างเหมาทำการอย่างหนึ่ง อย่างใด ซึ่งมีใช้เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมเสริมสร้าง ครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ เช่น จ้างเหมาจัดเก็บข้อมูล ค่าจ้างเหมาเก็บกวาดขยะ จ้างเหมาแม่บ้านทำความสะอาด จ้างเหมาสูบน้ำ จ้างเหมาปราบวัชพืช จ้างเหมาโฆษณาเผยแพร่ จัดทำป้ายประชาสัมพันธ์และสื่อสิ่งพิมพ์ต่างๆ จ้างเหมาประเมินองค์กรจ้างเหมาพ่นหมอกควัน ค่าจ้างเหมาสูบน้ำ ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าล้างอัดฉีดรถยนต์ ค่าจ้างเหมาทำของขวัญหรือของที่ระลึกต่างๆ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่ที่สามารถเบิกจ่ายในประเภทรายจ่ายนี้		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าเบี้ยประกันภัยรถยนต์ของ อบต. ค่ารับวารสารสิ่งพิมพ์ต่างๆ	จำนวน	5,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเหมาทำป้ายหรือแผงปิดประกาศ การจ้างทำโปสเตอร์ การบันทึกภาพยนตร์ วิดีโอ วิดีทัศน์ ค่าล้างอัดขยายรูปถ่าย การจ้างโฆษณา ประชาสัมพันธ์ และเผยแพร่ กิจการขององค์การบริหารส่วนตำบล ในสื่อประเภทต่างๆ เช่นวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ หนังสือพิมพ์ วารสาร แผ่นพับ ป้ายประชาสัมพันธ์ สิ่งพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือหรือเข้าเล่ม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือหรือเข้าเล่ม เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างในการถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ หรือเอกสารรูปเล่มอื่นๆ		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

100,000 บาท

ค่ารับรอง

-ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ตั้งไว้ 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายเกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรองเพื่อเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลและคณะบุคคลที่มานิเทศตรวจงาน หรือ เยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

-ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น ตั้งไว้ 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรอง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

พิธีการ

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานหรือกิจกรรมวันสำคัญของทางราชการ เช่น วันเฉลิมพระชนมพรรษา ฯลฯ ตั้งไว้ 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่าใช้จ่ายในพิธีการทางศาสนา/รัฐพิธี เช่น พวงมาลัย กระเช้าดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา เพื่อใช้ในงานพิธีต่างๆ พิธีศาสนาหรืองานกิจการของท้องถิ่น ตั้งไว้ 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยานค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ
ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2559
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น จำนวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น โดยจ่าย ค่าประชาสัมพันธ์ ค่าป้าย ค่าถ่ายเอกสาร ค่าแบบพิมพ์ ค่าฝึกอบรม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาบริการและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นอีกทั้งให้ความร่วมมือในการประชาสัมพันธ์ การรณรงค์หรือการให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนทราบถึงสิทธิและหน้าที่ และการมีส่วนร่วมทางการเมืองในการเลือกตั้งสภาผู้แทนราษฎรและหรือ สมาชิกวุฒิสภา
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท.0818.2/ว4149 ลงวันที่ 19 กรกฎาคม 2564

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน จำนวน 50,000 บาท

ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์สำนักงาน อบต. และเขตบริเวณพื้นที่รับผิดชอบ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆในการดำเนินโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
โครงการอบรมคุณธรรมและจริยธรรม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆในการดำเนินโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 114 ลำดับที่ 2		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สิน ต่างๆ เช่น ตู้ โต๊ะ เก้าอี้ คอมพิวเตอร์เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องปรับอากาศ ยานพาหนะ ฯลฯ ให้อยู่ในสภาพที่ใช้ งานได้ดี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
ค่าวัสดุ	รวม	210,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ หมึกถ่ายเอกสาร ธงชาติ ตรายาง แฟ้ม แบบพิมพ์ประเภทต่างๆ ฯลฯ ที่ต้องสั่งซื้อจาก โรงพิมพ์ น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงานหรือที่ระบุไว้ในประเภทวัสดุสำนักงานเพื่อนำมาใช้ด้านการบริหารและการบริการประชาชน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า พิวส์ ไมโครโฟน ลำโพง สายไมโครโฟน อื่นๆ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น น้ำดื่ม แปรง ไม้กวาด สบู่ ผงซักฟอก น้ำยาล้างทำความสะอาด ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม ช้อนส้อม ถาด ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000 บาท
"ขนส่ง เช่น ยางนอก ยางใน สายไมล์ เฟลา ฯลฯ วัสดุอื่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่างๆ ใช้กับรถบรรทุกน้ำเอนกประสงค์ และรถที่อยู่ในความรับผิดชอบ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น फिल्म รูปสี่ หรือขาวดำที่ได้จากการ ล้างอัด ขยาย พู่กันและสี กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่น ดิสก์ โปรแกรม หมึกพิมพ์ อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	325,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลอา ฮีและ อาคารสถานที่ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ องค์การบริหาร ส่วนตำบลอาฮี ค่ากระแสไฟฟ้าสาธารณะส่วนที่เกินสิทธิของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0890.3/ว2271 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2552 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา สำหรับใช้ในองค์การบริหารส่วนตำบล อาฮีและ อาคารสถานที่ที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การ บริหารส่วนตำบลอาฮี ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล อาฮี ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ค่า ธนาณัติ ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการด้านโทรคมนาคม เช่น เช่าใช้คู่สาย Internetและค่าในการดูแลระบบ ค่าจัดทำ Website ตำบล ค่าระบบ Wireless Fidelity : wifi สำหรับที่ทำการ องค์การบริหารส่วนตำบลอาฮีและอาคารที่รับผิดชอบ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
งบลงทุน	รวม	80,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	30,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ประเภทต่างๆ และ ทรัพย์สินอื่นๆ ในเขตรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลอาฮี เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	50,000 บาท
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จำนวน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ประเภทต่างๆ ที่ดินและสิ่งก่อสร้างและทรัพย์สินอื่นๆในเขตรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลอาฮี ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	661,080 บาท
งบบุคลากร	รวม	496,080 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	496,080 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	376,080 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี จำนวน 12 เดือน โดยจ่ายให้กับ นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญ		

การ จำนวน 30,790X12X1 ตั้งไว้ 369,480 บาท

เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล 1

อัตรา ตั้งไว้ 6,600 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542

2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและ
เงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535

3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560

4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลักเกณฑ์การ
เลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น

5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย
เงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557

6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย
เงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 26
พฤศจิกายน 2558

7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย
เงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22
มิถุนายน 2561

8) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท
0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ
, ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน
และวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4
) และประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยว
กับอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 4)

9) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท
0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561 ประกาศ ก.จ. ก.ท

. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
----------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง และพนักงานจ้างทั่วไป
จำนวน 1 อัตรา

คนงานทั่วไป 1 อัตรา จำนวน $9,000 \times 12 \times 1$
108,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542

2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและ
เงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535

3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) ลง
วันที่ 19 สิงหาคม 2558

4) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.5/ว 36
ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบ
ต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างและพนักงาน
จ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- 2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและ
เงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
- 3) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว
1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์
การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่2)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

งบดำเนินงาน	รวม	165,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	60,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่จะได้
รับ

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้

- 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548
 - 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551
 - 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559
 - 4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
 - 5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่าย
เงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่าใช้จ่าย	รวม	90,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ เพื่อจ่ายเป็นค่าเหมาทำป้าย หรือแผงปิดประกาศ การจ้างทำโปสเตอร์ การบันทึกภาพยนตร์ วี ดีโอ วีดีทัศน์ ค่าล้างอัดขยายรูปถ่าย การจ้างโฆษณา ประชา สัมพันธ์ และเผยแพร่ กิจกรรมขององค์การบริหารส่วนตำบล ในสื่อ ประเภทต่างๆ เช่นวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ หนังสือ พิมพ์ วารสาร แผ่นพับ ป้ายประชาสัมพันธ์ สิ่งพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือหรือเข้าเล่ม	จำนวน	25,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างในการถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือ หรือเข้าปก หนังสือ หรือเอกสารรูปเล่มอื่นๆ		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ได้แก่ ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ รวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเชื้อเพลิงหรือพลังงานสำหรับยานพาหนะ ค่าระวางรถบรรทุก ค่าจ้างคนหาบหาม และอื่น ๆ ทำนองเดียวกัน ค่าพาหนะรับจ้างข้ามเขตจังหวัด เงินชดเชย ค่าขนย้ายสิ่งของส่วนตัวในการเดินทางไปราชการประจำในราชอาณาจักร และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องจ่ายในการเดินทางไปราชการ ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อประชุม ฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดต่อราชการ รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้

- 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555
 - 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558
 - 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559
 - 4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย ทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิก จ่าย ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน ตำบล พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง หรือบุคคล คณะ บุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อ ประชุม ฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดต่อ ราชการ รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับ การปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ผู้บริหาร สมาชิก สภาท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก อบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
โครงการประชาคมจัดทำแผนทุกระดับ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดทำแผนพัฒนา ท้องถิ่น โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อจัดประชุมคณะกรรมการพัฒนา องค์การบริหารส่วนตำบลอาฮี ร่วมกับประชุมประชาคมท้องถิ่น กำหนดแนวทางการพัฒนาท้องถิ่น เพื่อคณะกรรมการพัฒนา องค์การบริหารส่วนตำบลอาฮี ร่วมกับประชุมประชาคมท้องถิ่น ส่วนราชการ และรัฐวิสาหกิจที่เกี่ยวข้อง เพื่อแจ้งแนวทาง พัฒนาท้องถิ่น รับทราบปัญหา ความต้องการ ประเด็น การ พัฒนาและประเด็นที่เกี่ยวข้องตลอดจนความช่วยเหลือทาง วิชาการ และแนวทางปฏิบัติที่เหมาะสมกับสภาพพื้นที่เพื่อนำมา กำหนดแนวทางการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น โดยให้นำข้อมูลพื้น ฐานในการพัฒนาจากหน่วยงานต่างๆ และข้อมูลในแผนพัฒนาหมู่บ้านหรือแผนชุมชนมาพิจารณาประกอบการจัดทำแผนพัฒนา ท้องถิ่น หรือการทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น การพิจารณาร่าง แผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง เพื่อประชุมคณะกรรมการ กรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบล อาฮี จัดทำร่างแผนพัฒนาให้สอดคล้องกับแนวทางการพัฒนาที่ คณะกรรมการองค์การบริหารส่วนตำบลอาฮีกำหนด พร้อม เหตุผลและความจำเป็นเสนอต่อคณะกรรมการพัฒนาองค์การ บริหารส่วนตำบลอาฮี (ประชุมจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น หรือ ทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น จัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่ม		

เดิม เปลี่ยนแปลง โดยพร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอต่อ คณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลอาฮี) โดยจ่าย เป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายใน พิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่า ประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่ง พิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ ต่างๆ ค่ากระเป๋หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร ค่าอาหารว่างและ เครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น สำหรับการจัดทำโครงการ

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ . 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7)

พ.ศ. 2562

2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้ แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561

4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ บริหารงานขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ .ศ. 2562

6) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ จำแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 114 ลำดับที่ 6

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม

ปกติ ค่าซ่อมแซมทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่เกิดจากการเสื่อมสภาพ หรือชำรุดเสียหายจากการใช้งานปกติ
หมายเหตุ

1. ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาซึ่งมีค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้เบิกจ่ายในลักษณะค่าใช้จ่าย

2. ในกรณีที่หน่วยงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ เองให้ปฏิบัติ ดังนี้

(1) ค่าจ้างแรงงานของบุคคลภายนอก ให้เบิกจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการในค่าใช้จ่าย

(2) ค่าสิ่งของที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นซื้อมาใช้ในการบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินให้เบิกจ่ายในค่าวัสดุ

(3) ค่าจ้างแรงงานบุคคลที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจ้างเป็นการชั่วคราว ในลักษณะมิใช่จ้างแรงงานให้เบิกจ่ายในรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7)

พ.ศ. 2562

2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีที่จะเบิกจ่ายในลักษณะค่าใช้จ่าย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

11) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่าวัสดุ	รวม	15,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน ไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้

1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
3. รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น

- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุสำนักงาน แบ่งการพิจารณาออกเป็น 2 ประเภท ดังนี้

ก. ประเภทวัสดุคงทน ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน แต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไปใช้งานแล้วเกิดความชำรุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิม หรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้ หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร แก้วพลาสติก ทรายยาง ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แฉงปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงาน หรือหน่วยงาน หรือแผ่นป้ายต่างๆ ที่ใช้ในสำนักงาน มู่ลี่ ม่านปรับแสง (ต่อผืน) พรม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง กระจา เป่า ตาชั่งขนาดเล็ก ผ้าใบติดตั้งในสำนักงาน ผ้าใบเต็นท์ขนาดใหญ่ ตู้ยาสามัญประจำบ้าน แฉงกันห้องแบบรื้อถอน

ได้ (Partition) ฯลฯ

ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดัง

นี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด เทป
 กาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ของเอกสาร ตลับผงหมึก น้ำ
 หมึกปรินท์ เทป พี วี ซี แบบใส น้ำยาลบกระดาษไข ไม้
 บรรทัด คลิป ตัวเย็บกระดาษ เข็มหมุด กระดาษ
 คาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบ
 พิมพ์ ผ้าสาหลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ ของใช้ในการบรรจุ
 หีบห่อ น้ำมัน ไข ขี้ผึ้ง น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนัก
 งาน พวงมาลา พวงมาลัย กรวยดอกไม้ ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้

- 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
 บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- 2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
 เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ
 .ศ. 2562
- 3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
 จำแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี
 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของ
 ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้
 งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หหมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ
 เวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้

1. รายจ่ายเพื่อประกอบชิ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุง
 วัสดุ
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาไปแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วย หรือ
 ต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท
3. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา
 ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
4. รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่า

ภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น

- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุคอมพิวเตอร์แบ่งการพิจารณาออกเป็น 3 ประเภท ดังนี้

ก. ประเภทวัสดุคงทน ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน แต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไปใช้งานแล้ว เกิดความชำรุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิม หรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯ

ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ ใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน ระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้ อุปกรณ์บันทึก

ข้อมูล (

Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึก

ข้อมูล (

ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัว พิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึก สำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ

ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ได้แก่ สิ่งของที่เป็น อุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่สำหรับการซ่อมแซมบำรุงรักษา ทรัพย์สินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซ่อมบำรุงปกติ หรือค่าซ่อมกลาง รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ หน่วยประมวล ผล ฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์ ซีดีรอมไดรฟ์ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระ หรือแป้นพิมพ์ (Key board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (Memory Chip) เช่น Ram คัดซีพีด

เตอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์สวิตซ์ บ็อกซ์ (Printer Switching Box) เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) แผ่นวงจร

อิเล็กทรอนิกส์ (

Card) Ethernet Card, Lan Card, Antivirus Card, Sound Card) เป็นต้น เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดิสเกตต์ (Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบซีดี

รอม (CD ROM) แบบออปติคัล (Optical) เป็นต้น เรา

เตอร์ (Router) ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้

- 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- 2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
- 3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารงานคลัง	รวม	2,747,846 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,143,846 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,143,846 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,332,480 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลและเงินปรับปรุงเงิน

เดือน ประจำปี จำนวน 4 อัตรา

ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 43,580X12 ตั้ง

ไว้ 522,960 บาท

นักวิชาการพัสดุ จำนวน 35,220X12 ตั้งไว้ 422,640

บาท

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน 16,650X12 ตั้ง

ไว้ 199,800 บาท

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 13,760X12 ตั้ง

ไว้ 165,120 บาท

เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 21,960 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542

- 2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
 - 3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560
 - 4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น
 - 5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557
 - 6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2558
 - 7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2561
 - 8) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) และประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 4)
 - 9) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561 ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานส่วน

ตำบล จำนวน 1 อัตรา

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน

84,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วน

ตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง เดือนละ 3,500

บาท/คน จำนวน 12 เดือน และ

ตำแหน่งนักวิชาการพัสดุชำนาญการพิเศษ เดือนละ 3,500

บาท/คน

จำนวน 12 เดือน

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

คำตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

661,786 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง และพนักงานจ้างทั่ว

ไป จำนวน 4 อัตรา

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน 11,014X12

ตั้งไว้ 132,168 บาท

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 13,624X12 ตั้ง

ไว้ 163,488 บาท

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสด จำนวน 13,624X12

ตั้งไว้ 163,488 บาท

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 10,535X12

ตั้งไว้ 126,420 บาท

เงินเพิ่มปรับปรุงเงินเดือนพนักงานจ้าง	จำนวน	23,422
---------------------------------------	-------	--------

บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

52,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพร้อมเงินปรับปรุงค่าจ้าง

ชั่วคราว เงินเพิ่มตามวุฒิให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 4 อัตรา

งบดำเนินงาน	รวม	574,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	112,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จ่ายให้แก่พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ที่ผ่านเกณฑ์การประเมินและมีสิทธิได้รับประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ฯลฯ		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และลูกจ้างประจำ ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ และวันหยุดราชการ ฯลฯ ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนเวลาราชการ		
ปกติหรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการได้		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนและเงินรายได้		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	72,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน, เช่าซื้อ ฯลฯ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้บริหารท้องถิ่น		
พนักงานส่วนตำบล และลูกจ้างประจำ ฯลฯ ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการ		
ศึกษาบุตรได้ตามระเบียบฯ		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ค่าใช้จ่าย	รวม	310,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างเหมาทำการอย่างหนึ่ง อย่างไม่ใด ซึ่งมีใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม เสริมสร้างครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ เช่น จ้างเหมาจัดเก็บข้อมูล จ้างเหมาเก็บกวาดขยะ จ้างเหมาแม่บ้านทำความสะอาดจ้างเหมาสูบน้ำ จ้างเหมาปราบวัชพืช จ้างเหมาโฆษณาเผยแพร่ จัดทำป้ายประชาสัมพันธ์และสื่อสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ จ้างเหมาประเมินองค์กร จ้างเหมาพ่นหมอกควัน ค่าจ้างเหมาสูบน้ำ ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าล้างอัดฉีดรถยนต์ ค่าจ้างเหมาทำของขวัญหรือของที่ระลึกต่าง ๆ ค่าจ้างเหมาอื่น ๆ ที่เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่ที่สามารถเบิกจ่ายในประเภทรายจ่ายนี้		
เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
ค่าเหมาทำป้าย หรือแผงปิดประกาศ การจ้างทำโปสเตอร์ การบันทึก ภาพยนตร์ วิดีโอ วิดีทัศน์ ค่าล้างอัดขยายรูปถ่าย การจ้างโฆษณา ประชาสัมพันธ์ และเผยแพร่กิจการขององค์การบริหารส่วนตำบลในสื่อประเภทต่าง ๆ เช่น วิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ หนังสือพิมพ์ วารสาร แผ่นพับ ป้ายประชาสัมพันธ์ สิ่งพิมพ์ต่าง ๆ ฯลฯ		
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือหรือเข้าเล่ม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างในการถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ หรือเอกสารรูปเล่มอื่น ฯลฯ		

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	10,000 บาท
ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลเพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายเกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรองเพื่อเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลและคณะบุคคลที่มาติดต่อตรวจงาน หรือเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงาน ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	70,000 บาท
เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบินและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ฯลฯ		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน	จำนวน	60,000 บาท
ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ฯลฯ		
โครงการจัดการฝึกอบรมเพื่อให้ความรู้ด้านการพัสดุ และส่งเสริมการป้องกันการทุจริต	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการดำเนินงานโครงการจัดอบรม ให้แก่ผู้ข้าราชการ ผู้นำชุมชน พนักงาน ลูกจ้าง สมาชิกสภาอบต.และเยาวชนในตำบล ฯลฯ อบรมดำเนินการเอง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2564) หน้า117 ข้อ 26)		
โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน อบต.อาฮี	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการดำเนินงานโครงการฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (ตามแผนพัฒนาสี่ปี หน้า 123 ข้อ 6)		

โครงการประชาสัมพันธ์ในการเสียภาษีและบริการออกเก็บภาษีนอก สถานที่ อบต.อาฮี	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่า ตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการ ดำเนินงานโครงการจัดอบรม ให้แก่ผู้ชำระภาษี ผู้นำชุมชน พนักงาน ลูกจ้าง สมาชิกสภาอบ ต.และเยาวชนในตำบล ฯลฯ อบต.ดำเนินการเอง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2564) หน้า 123 ข้อ 1)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สินต่าง ๆ เช่น ตู้ โต๊ะ เก้าอี้ คอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ดีดเครื่องถ่าย เอกสาร เครื่องปรับอากาศ ยานพาหนะ ฯลฯ ให้อยู่ในสภาพที่ใช้ งานได้ดี		
ค่าวัสดุ	รวม	70,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ หมึกถ่ายเอกสาร ธงชาติ ตรา ยาง แบบพิมพ์ประเภทต่าง ๆ ฯลฯ ที่ต้องสั่งซื้อจากโรงพิมพ์ หรือ ที่ระบุไว้ในประเภทวัสดุสำนักงานเพื่อนำมาใช้ด้านการบริหารและ การบริการประชาชน		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น น้ำดื่ม แปรง ไม้ กวาด สบู่ ผงซักฟอก น้ำยาล้างทำความสะอาด ผ้าปูโต๊ะ ถ้วย ชาม ช้อนส้อม ถาด ฯลฯ		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่น ดิสก์ โปรแกรม หมึกพิมพ์อื่นๆ ฯลฯ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	82,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าจัดซื้อดวงตราไปรษณียากร ค่า ธนาณัติ ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ฯลฯ		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	72,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการด้านโทรคมนาคม เช่น ค่าเช่าคู่ สาย (Internet) และค่าใช้จ่ายในการแลระบบ ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	30,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	30,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2	จำนวน	30,000 บาท
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดง ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) ราคา 30,000 บาท		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกน หลัก (6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา พื้นฐานไม่น้อย กว่า 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณี ต้องใช้ความสามารถใน การประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย		
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่ น้อยกว่า 12 MB - มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมี คุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้		
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วย ความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ		
2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วย ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้ หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ		

- 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 480 GB จำนวน 1 หน่วย
 - มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
 - มีแป้นพิมพ์และเมาส์
 - มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม	422,640 บาท
งบบุคลากร	รวม	422,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	422,640 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	422,640 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี จำนวน 12 เดือน โดยจ่ายให้กับ		
นักวิชาการตรวจสอบภายในชำนาญการ		
การ	จำนวน 34,680X12X1	ตั้งไว้ 416,160 บาท
เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล 1		
อัตรา	ตั้งไว้	6,480 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือ ดังนี้		

- 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- 2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและ
เงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
- 3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560
- 4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลักเกณฑ์การ
เลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น
- 5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย
เงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557
- 6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย
เงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 26
พฤศจิกายน 2558
- 7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย
เงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22
มิถุนายน 2561
- 8) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท
0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ
, ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน
และวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4
) และประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยว
กับอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 4)
- 9) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท
0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561 ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลัก
เกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	869,820 บาท
งบบุคลากร	รวม	599,820 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	599,820 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	258,000 บาท

-เงินเดือนพนักงาน (220100) รวม

258,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลและเงินปรับปรุงเงินเดือน

ประจำปี จำนวน 1 อัตรา

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปฏิบัติ

การ จำนวน 21,140 X12x1 253,680 บาท

เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล 4,320

บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535

3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560

4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น

5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557

6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย

เงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 26
พฤษภาคม 2558

7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน

ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย

เงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22
มิถุนายน 2561

8) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท

0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ

., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน
และวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4

) และประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยว
กับอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 4)

9) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท

0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561 ประกาศ ก.จ. ก.ท

. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลัก

เกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

325,440 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง และพนักงานจ้างทั่ว

ไป จำนวน 2 อัตรา

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

จำนวน 14,150 X 12 X 1 169,800 บาท

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา

จำนวน 11,920 X 12 X 1 143,040 บาท

เงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 2

อัตรา 12,600 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

16,380 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพร้อมเงินปรับปรุงค่าจ้าง

ชั่วคราวเงินเพิ่มตามวุฒิให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน

งบดำเนินงาน

รวม

270,000 บาท

ค่าตอบแทน	รวม	15,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนกรณีแต่งตั้งคณะกรรมการ เพื่อช่วยเหลืองานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้พนักงาน ส่วนตำบล พนักงานจ้าง และลูกจ้างประจำ ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการและวันหยุดราชการ ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติหรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการได้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายได้ พ.ศ.2559 หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคล		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของ พนักงาน ส่วนตำบล และลูกจ้างประจำ ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน		

ค่าใช้จ่าย	รวม	140,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียมต่างๆ		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน		
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุในเทศกาลปีใหม่และวันสงกรานต์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆในการดำเนินโครงการ		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน		
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559		
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 128 ลำดับที่ 1)		
โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการดำเนินโครงการ		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน		

โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.) จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆในการดำเนินโครงการ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 149 ลำดับที่ 2)

โครงการอบรมอาสาสมัครป้องกันไฟป่าและอบรมทบทวน จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆในการดำเนินโครงการ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 149 ลำดับที่ 3)

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 30,000 บาท

เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ) เพื่อเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินอื่นๆ เช่น ยานพาหนะ ตู้ โต๊ะ เครื่องถ่ายเอกสาร ระบบไฟฟ้า กล้อง CCTV ท่อส่งน้ำ บ้านพัก เป็นต้น ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน

ค่าวัสดุ	รวม	115,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ หมึกถ่ายเอกสาร ธง ชาติ ตรายาง แฟ้ม แบบพิมพ์ประเภทต่างๆ ฯลฯ ที่ต้องสั่งซื้อจากโรงพิมพ์ หรือที่ระบุไว้ในประเภทวัสดุสำนักงาน เพื่อนำมาใช้ในการบริหารและการบริการประชาชน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบ ภายใน		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอด ไฟฟ้า พิวส์ ไมโครโฟน ลำโพง สายไมโครโฟน แบตเตอรี่ เส้า อากาศ หรืออื่นๆ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบ ภายใน		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยาง นอก ยางใน สายไมล์ เฟลล่า ฯลฯ วัสดุอื่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 10,000 บาท อุดหนุนทั่วไป 20,000 บาท ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเชื้อ เพลิงและหล่อลื่นต่างๆ ใช้กับรถบรรทุกน้ำเอนกประสงค์ และรถที่ อยู่ในความรับผิดชอบ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน		
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังดับเพลิงและจัดหาสารหรือผงเคมีที่ใช้ บรรจุในถังดับเพลิงที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหาร ส่วนตำบลอาฮี ตามกำหนดหมวดอายุ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	6,793,790 บาท
งบบุคลากร	รวม	3,109,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,109,400 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,231,720 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล		
นักวิชาการศึกษา		
จำนวน	(18,520 x 6 x 1) + (19,160 x 6 x 1)	
ตั้งไว้	226,080 บาท	
ผู้อำนวยการโรงเรียนอนุบาลตำบลอา		
อี จำนวน	(27,000 x 12 x 1)	ตั้งไว้ 324,000 บาท
ครูโรงเรียนอนุบาลตำบลอา		
อี	จำนวน	(27,200 x 6 x 1) + (28,090 x 6
x 1)	ตั้งไว้	331,740 บาท
ครูโรงเรียนอนุบาลตำบลอา		
อี	จำนวน	(15,050 x 6 x 1) + (15,510 x 6 x
1)	ตั้งไว้	183,360 บาท
ครู คศ.2 ศพด.อาอี		
	จำนวน	(27,630 x 6 x 1) + (28,540 x
6 x 1)	ตั้งไว้	337,020 บาท
ครู คศ.2 ศพด.นากระเซ็ง		
	จำนวน	(28,540 x 6 x 1) + (29,450 x 6 x 1)
ตั้งไว้	347,940 บาท	
ครู คศ.1 ศพด.อาอี		
	จำนวน	(22,840 x 6 x 1) + (23,530 x
6 x 1)	ตั้งไว้	278,220 บาท
ครู ศพด.อาอี		
	จำนวน	(15,050 x 6 x 1) + (
15,510 x 6 x 1)	ตั้งไว้	183,360 บาท
เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 7 อัตรา		
	ตั้งไว้	20,000 บาท
เงินเพิ่มปรับปรุงเงินเดือนพนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา		
	ตั้งไว้	10,080 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ		

หนังสือ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- 2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและ
เงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
- 3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560
- 4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลักเกณฑ์การ
เลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น
- 5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย
เงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557
- 6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย
เงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 26
พฤศจิกายน 2558
- 7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย
เงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22
มิถุนายน 2561
- 8) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท
0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ
, ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน
และวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4
) และประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยว
กับอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 4)

9) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท
0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561 ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลัก
เกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 246,080 บาท และเงินอุด
หนุน 1,985,640 บาท ปรากฏในแผนงานการศึกษา

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	67,200 บาท
------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ ครูชำนาญการพิเศษ ครู คศ.3
จำนวน 1 อัตรา/อัตราระ 5,600 บาท จำนวน 12
เดือน จำนวน 67,200 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานการ
ศึกษา

เงินวิทยฐานะ	จำนวน	235,200 บาท
--------------	-------	-------------

โดยจ่ายเป็นเงินค่าวิทยฐานะครูชำนาญการ ครู คศ.2 จำนวน 4
อัตรา/อัตราระ 3,500 บาท ต่อเดือนจำนวน 12
เดือน จำนวน 168,000 บาท
จ่ายเป็น เงินค่าวิทยฐานะชำนาญการพิเศษ ครู คศ.3 จำนวน 1
อัตรา/อัตราระ 5,600 บาท จำนวน 12 เดือน จำนวน 67,200
บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานการ
ศึกษา

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

503,280 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง และพนักงานจ้างทั่วไป

จำนวน 4 อัตรา

คนครัว (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) จำนวน $11,900 \times 12 \times 1$ ตั้งไว้
142,800 บาทผช.จพง.การเงินและบัญชี จำนวน $11,200 \times 12 \times 1$ ตั้งไว้
134,400 บาทผู้ดูแลเด็ก จำนวน $9,000 \times 12 \times 1$ ตั้งไว้ 108,000
บาทภารโรง จำนวน $9,000 \times 12 \times 1$ ตั้งไว้ 108,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานการ
ศึกษา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

72,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวหรือเพิ่มตามวุฒิให้แก่พนักงาน
จ้าง พนักงานจ้างทั่วไป (220700) จำนวน 4 อัตรา
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา

งบดำเนินงาน

รวม

2,391,890 บาท

ค่าตอบแทน

รวม

10,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนกรณีแต่งตั้งคณะกรรมการ เพื่อช่วยเหลือ
งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าใช้จ่าย**รวม 1,571,890 บาท**

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ

จำนวน

500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างเหมาทำการอย่าง
หนึ่ง อย่างใด ซึ่งมีใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมเสริมสร้าง
ครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ เช่น จ้างเหมาจัดเก็บข้อมูล ค่าจ้าง
เหมาเก็บกวาดขยะ จ้างเหมาแม่บ้านทำความสะอาด จ้างเหมาสูบน้ำ
น้ำ จ้างเหมาปราบวัชพืช จ้างเหมาโฆษณาเผยแพร่ จัดทำป้าย
ประชาสัมพันธ์และสื่อสิ่งพิมพ์ต่างๆ จ้างเหมาประเมินองค์กรจ้าง
เหมาบริการรถรับ-ส่งนักเรียนผู้ด้อยโอกาสทางการศึกษา ค่า
บริการกำจัดปลวก
ค่าจ้างเหมาทำของขวัญหรือของที่ระลึกต่างๆ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่
เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่ที่สามารถเบิกจ่ายในประเภทรายจ่าย
นี้ ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ปรากฏในแผนงานการศึกษา

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

จำนวน

40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการ
จอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมใน
การใช้สนามบิน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา

ค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอน(รายหัว)โรงเรียนอนุบาลตำบล

จำนวน

132,600 บาท

อาฮี

จำนวน 78 คนๆละ 1,700 บาทต่อปี

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา (ตาม

แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 135 ลำดับที่ 17)

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของ
สถานศึกษาสังกัด อปท. พ.ศ.2542

ค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอน(รายหัว)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 30 คนๆละ 1,700 บาทต่อปี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของ สถานศึกษาสังกัด อปท. พ.ศ.2542 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา (ตาม แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 135 ลำดับที่18)	จำนวน	51,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียนโรงเรียนอนุบาล ตำบลอาฮี ระดับอนุบาลศึกษา เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้ เรียน จำนวน 78 คนๆละ 215 บาท/ภาคเรียน x 2 ภาคเรียน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของ สถานศึกษาสังกัด อปท. พ.ศ.2542 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา (ตาม แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 135 ลำดับที่ 21)	จำนวน	33,540 บาท
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานชุมนุมลูกเสือท้องถิ่นไทย เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมงานชุมนุมลูกเสือท้องถิ่นไทย ของสถานศึกษาในสังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลอาฮี รวมถึงค่า ใช้จ่ายอื่นๆในการดำเนินโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา (ตาม แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 144 ลำดับที่ 89)	จำนวน	5,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานมหกรรมการจัดการศึกษาท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมมหกรรมการศึกษาท้องถิ่น ของสถานศึกษาในสังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลอาฮี รวมถึงค่า ใช้จ่ายอื่นๆในการดำเนินโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา (ตาม แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 144 ลำดับที่ 79)	จำนวน	20,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องแบบนักเรียนโรงเรียนอนุบาลตำบลอาฮี จำนวน 23,400 บาท
ระดับอนุบาลศึกษา

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องแบบนักเรียนจำนวน 78
คนๆละ 300 บาท

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของ
สถานศึกษาสังกัด อปท. พ.ศ.2542
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา (ตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 135 ลำดับที่ 19)

ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อหนังสือเรียนโรงเรียนอนุบาลตำบลอาฮี ระดับ อนุบาล จำนวน 15,600 บาท

เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อหนังสือเรียนสำหรับเด็กนัก
เรียน จำนวน 78 คนๆละ 200 บาท

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของ
สถานศึกษาสังกัด อปท. พ.ศ.2542
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา (ตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 135 ลำดับที่ 15)

ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออุปกรณ์การเรียนโรงเรียนอนุบาลตำบลอาฮี จำนวน 15,600 บาท
ระดับอนุบาลศึกษา

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นอุปกรณ์การเรียนสำหรับนักเรียน
จำนวน 78 คนๆละ 100 บาท/ภาคเรียน x 2 ภาคเรียน
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของ
สถานศึกษาสังกัด อปท. พ.ศ.2542
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา (ตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 135 ลำดับที่ 16)

ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา จำนวน 21,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการค่าจ้าง
เหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆในการดำเนินโครงการ
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา (ตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 134 ลำดับที่ 12)

ค่าใช้จ่ายอินเทอร์เน็ตโรงเรียน โรงเรียนอนุบาลตำบลอาฮี	จำนวน	7,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าอินเทอร์เน็ตโรงเรียน		
ระบบ Wireless Fidelity : wifi		
- โรงเรียนละ 7,200 บาทต่อปี		
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของ		
สถานศึกษาสังกัด อปท. พ.ศ.2542		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา (ตาม		
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 137 ลำดับที่ 35)		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนค่าธรรมเนียม ต่างๆ		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
โครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการของสถานศึกษา สังกัด อปท.	จำนวน	20,000 บาท
ระดับภาคตะวันออกเฉียงเหนือและระดับประเทศ		
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการค่าจ้าง		
เหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆในการดำเนินโครงการ		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา(ตาม		
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 143 ลำดับที่ 77)		
โครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการของสถานศึกษา สังกัด อปท.	จำนวน	5,000 บาท
ระดับจังหวัด		
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการค่าจ้าง		
เหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆในการดำเนินโครงการ		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา(ตาม		
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 143 ลำดับที่ 77)		
โครงการวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่า		
ตอบแทนค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆในการดำเนิน		
โครงการ		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา		

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาค่าอาหารกลางวันโรงเรียนอนุบาลตำบลอาฮี จำนวน 327,600 บาท

ค่าอาหารกลางวันโรงเรียนอนุบาลตำบลอาฮี

จำนวน 78 คนๆละ 21 บาท จำนวน 200 วัน

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัด อปท. พ.ศ.2542

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 137 ลำดับที่ 38)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนากระเซิง จำนวน 20,580 บาท

จำนวน 4 คนๆละ 21 บาท จำนวน 245 วัน

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัด อปท. พ.ศ.2542

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 139 ลำดับที่ 50)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านอาฮี จำนวน 133,770 บาท

จำนวน 26 คนๆละ 21 บาท จำนวน 245 วัน

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัด อปท. พ.ศ.2542

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 1142 ลำดับที่ 69)

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงบำรุงรักษาหรือซ่อมแซม อาคาร เรียน ครุภัณฑ์ ประเภท ต่างๆ เช่น โต๊ะ ตู้ เก้าอี้ คอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องปรับ อากาศ ฯลฯ ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลอา ฮีและโรงเรียนอนุบาลตำบลอาฮี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (ตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 125 ลำดับที่ 4)		

ค่าวัสดุ	รวม	810,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ หมึกถ่ายเอกสาร ธง ชาติ ตรายาง แฟ้ม แบบพิมพ์ประเภทต่างๆ ฯลฯ ที่ต้องสั่งซื้อจาก โรงพิมพ์ หรือที่ระบุไว้ในประเภทวัสดุสำนักงานเพื่อนำมาใช้ด้าน การตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาค รัฐ พ.ศ.2560 ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 บริหารและการบริการ ประชาชน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา		

วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน

755,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัตถุดิบสำหรับใส่อาหารกลางวัน พร้อม ผาซี ทรงกลมครอบถาดอาหารเด็ก ผงซักฟอก น้ำยาล้างทำความสะอาด ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม ช้อนส้อม หม้อ ฯลฯ

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการศึกษา บริหารสถานศึกษา สำหรับเป็นค่าอาหารเสริม (นม)

ค่าอาหารเสริมนม รายละเอียด ดังนี้

- ค่าอาหารเสริม(นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 2 ศูนย์
ตั้งไว้ 57,500 บาท

จำนวน 30 คนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน

- ค่าอาหารเสริม(นม) โรงเรียนอนุบาลตำบลอาฮี จำนวน 1
โรงเรียน ตั้งไว้ 149,500 บาท

จำนวน 78 คนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน

- ค่าอาหารเสริม(นม) โรงเรียนในพื้นที่ 6

โรงเรียน จำนวน 270 คน ตั้งไว้ 518,000 บาท

คนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน

ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา

(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 137 ลำดับที่ 39)

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่น

ดิสก์ โปรแกรม หมึกพิมพ์ อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ระเบียบกระทรวงการคลัง

ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา

งบลงทุน	รวม	158,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	158,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง	จำนวน	126,500 บาท

เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง ไม่ต่ำกว่า 24,000 BTU

จำนวน 4 เครื่องราคาเครื่องละ 25,300 เป็นเงิน 101,200 บาท

ต้องได้รับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมและฉลากประหยัดไฟเบอร์ 5 เป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุดทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก

จำนวน

32,000 บาท

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน * ราคา 16,000 บาท จำนวน 2 เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) และ 4 แกนเสมือน (4 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง โดยมี ความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุดไม่น้อยกว่า 3.5 GHz จำนวน 1 หน่วย
 - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
 - มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า แบบ ติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน	รวม	1,134,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,134,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนในพื้นที่ตำบล น้ำทูนโรงเรียนบ้านน้ำมี จำนวน 32 คนๆ ละ 21 บาท จำนวน 200 วัน	จำนวน	134,400 บาท
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมประกอบ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลง วันที่ 14 สิงหาคม 2563		
เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนในพื้นที่ตำบล น้ำทูนโรงเรียนบ้านหนองบง จำนวน 39 คนๆ ละ 21 บาท จำนวน 200 วัน	จำนวน	163,800 บาท
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมประกอบ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลง วันที่ 14 สิงหาคม 2563		
เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนในพื้นที่ตำบล น้ำทูนโรงเรียนบ้านห้วยเตือ จำนวน 21 คนๆ ละ 21 บาท จำนวน 200 วัน	จำนวน	88,200 บาท
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมประกอบ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลง วันที่ 14 สิงหาคม 2563		
เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนในพื้นที่ตำบลอา ฮี โรงเรียนชุมชนบ้านอาฮี จำนวน 48 คนๆ ละ 21 บาท จำนวน 200 วัน	จำนวน	201,600 บาท
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมประกอบ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลง วันที่ 14 สิงหาคม 2563		

เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนในพื้นที่ตำบลอา จำนวน 180,600 บาท
 ฮี โรงเรียนบ้านนากระเซิง จำนวน 43 คนๆ ละ 21 บาท จำนวน
 200 วัน

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
 ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมประกอบ
 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลง
 วันที่ 14 สิงหาคม 2563

เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนในพื้นที่ตำบลอา จำนวน 365,400 บาท
 ฮีโรงเรียนบ้านหนองปกติ(กลุ่มจตุรมิตร) จำนวน 87 คนๆ ละ 21
 บาท จำนวน 200 วัน

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
 ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมประกอบ
 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลง
 วันที่ 14 สิงหาคม 2563

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	100,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	85,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ในการให้บริการประชาชน
 และงานอื่นๆ เช่น บริการรถฉุกเฉิน ค่าจ้างเหมาพ่นหมอกควัน ค่า
 จ้างเหมาแรงงาน อื่นๆ ฯลฯ ตามอำนาจหน้าที่ที่สามารถเบิกจ่าย
 ในประเภทรายจ่ายนี้
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการ Big Cleaning Day	จำนวน	5,000 บาท
--------------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการดำเนินโครงการ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 123 ลำดับที่ 3

โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อและไม่ติดต่อ	จำนวน	50,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆ เช่น เคมีภัณฑ์ เวชภัณฑ์เคมีเครื่องพ่นหมอกควันสารป้องกันโรคต่างๆ ทราายอะเบท น้ำมันเชื้อเพลิงในการดำเนินโครงการ
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 110 ลำดับที่ 4

โครงการส่งเสริมและสนับสนุนให้มีการนำหลัก 3R มาใช้ในการคัดแยกขยะ	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการดำเนินโครงการ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 123 ลำดับที่ 4

ค่าวัสดุ	รวม	15,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆ เช่น ถุงมือ สำลี และผ้าพันแผล เคมี
ภัณฑ์ เวชภัณฑ์ สารเคมีเครื่องพ่นหมอกควัน สารป้องกันโรค
ต่างๆ ทราเยอะเบท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข

วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	5,000 บาท
---------------------	-------	-----------

เพื่อจัดซื้อเครื่องแต่งกายที่จำเป็นในการปฏิบัติงาน เช่น รองเท้า
ยางหุ้มส้นถุงมือยางหรือถุงมือหนัง เสื้อแขนยาวหรือแขน
สั้น กางเกงขายาว เสื้อกั๊กสะท้อนแสงเสื้อกันฝนมีแถบสะท้อน
แสง หรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	1,245,240 บาท
งบบุคลากร	รวม	960,240 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	960,240 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	798,240 บาท

นักบริหารงานสวัสดิการสังคม(ระดับต้น)

จำนวน $37,410 \times 12 \times 1 = 448,920$ บาท

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ จำนวน $28,030 \times 12 \times 1$
= 336,360 บาท

เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา
= 12,960 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542

2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและ
เงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535

- 3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560
 - 4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น
 - 5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557
 - 6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2558
 - 7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2561
 - 8) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) และประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 4)
 - 9) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561 ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
นักบริหารงานสวัสดิการสังคม(ระดับต้น)		
จำนวน	$3,500 \times 12 \times 1 = 42,000$ บาท	
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท

คนงานทั่วไป 1 อัตรา

จำนวน $9,000 \times 12 \times 1 = 108,000$ บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน 12,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง จำนวน 1

อัตรา เป็นเงิน 12,000 บาท

ประกันสังคมตั้งไว้ $120,000 \times 5\% = 6,000$ บาท

กองทุนเงินทดแทน $120,000 \times 0.2\% = 240$ บาท

งบดำเนินงาน

รวม 229,000 บาท

ค่าตอบแทน

รวม 15,000 บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

จำนวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้

พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ที่ปฏิบัติงาน นอกเวลาราชการ

ตามคำสั่งและระเบียบฯ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของ พนักงาน ส่วน

ตำบล และลูกจ้างประจำ ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษา

บุตรได้ตามระเบียบฯ

ค่าใช้จ่าย

รวม 144,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ

จำนวน 84,000 บาท

ค่าจ้างเหมาบริการ เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้าง

เหมาทำการอย่างหนึ่ง อย่างใด ซึ่งมีใช่เป็นการประกอบ ดัด

แปลง ต่อเติมเสริมสร้างครุภัณฑ์ หรือสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ เช่น จ้าง

เหมาจัดเก็บข้อมูล ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เป็นกิจการใน อำนาจ

หน้าที่ที่สามารถเบิกจ่ายในประเภทรายจ่ายนี้

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	30,000 บาท
---	-------	------------

เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์

ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2559"

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม ต่างๆ	จำนวน	30,000 บาท
--	-------	------------

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนค่าธรรมเนียม ต่างๆ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์

ฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

ค่าวัสดุ	รวม	70,000 บาท
-----------------	------------	-------------------

วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
---------------	-------	------------

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
---------------------	-------	------------

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
------------------	-------	------------

งบลงทุน	รวม	56,000 บาท
----------------	------------	-------------------

ค่าครุภัณฑ์	รวม	26,000 บาท
--------------------	------------	-------------------

ครุภัณฑ์สำนักงาน

ค่าซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบแขวนลอยติดผนัง ขนาด 100X40 สูง 50 เซนติเมตร	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบแขวนลอยติดผนัง มีช่องเก็บแฟ้มเอกสาร ราคาหลังละ 5,000 บาท ตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ หรือราคาท้องถิ่นจำนวน 5 หลัง

ค่าซื้อโต๊ะขาพับเอนกประสงค์ ขนาด 75X180X75 เซนติเมตร	จำนวน	16,000 บาท
--	-------	------------

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	30,000 บาท
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์รอบบริเวณอาคารกองสวัสดิการสังคม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงภูมิทัศน์รอบบริเวณอาคารกองสวัสดิการสังคม เช่น ซี้อต้นไม้ ไม้ดอกไม้ประดับ และวัสดุตกแต่ง จ้างเหมาตกแต่งปรับปรุงภูมิทัศน์ เพื่อให้เกิดความร่มรื่นบริเวณ รอบอาคาร เพื่อประชาชนที่มาใช้บริการได้รับความผ่อนคลาย และเหมาะที่เป็นสถานที่จัดกิจกรรมให้กับผู้สูงอายุและ ประชาชนทั่วไป		
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	130,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	130,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	130,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการกิจกรรมพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม อบรมให้ความรู้ด้าน สุขภาพในงานวันผู้สูงอายุ นันทนาการและการอบรมให้ความรู้ การประกอบอาชีพผู้สูงอายุ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ว่างค่าอาหารกลางวัน ค่าสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ที่เกี่ยวกับการ จัดอบรม		
ตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16(10) การ สังคมสงเคราะห์และการพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก สตรี คนชราและ ผู้ด้อยโอกาส ตามอำนาจหน้าที่แห่งพระราชบัญญัติองค์การ บริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 (แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 6) ที่กำหนดให้องค์การบริหารส่วนตำบลมีหน้าที่ ตามมาตรา 67(6) แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 105 ลำดับที่ 4 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์		

โครงการจัดกิจกรรมเพื่อพัฒนา ผู้พิการและผู้ด้อยโอกาส	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรม ความรู้เรื่องสิทธิผู้พิการอบรม อาชีพคนพิการ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารว่าง ค่าอาหารกลางวัน ค่าสถานที่ ค่าพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ที่เกี่ยวกับการตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16(10) การสังคมสงเคราะห์และการพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก สตรี คนชราและผู้ด้อยโอกาส ตามอำนาจหน้าที่แห่งพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 (แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 6) ที่กำหนดให้องค์การบริหารส่วนตำบลมีหน้าที่ ตามมาตรา 67(6)) จัดอบรม แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 108 ลำดับที่ 13 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์		
โครงการส่งเสริมกิจกรรมเด็กและเยาวชน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมกิจกรรมเด็กและเยาวชน เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารว่าง ค่าอาหารกลางวัน ค่าสถานที่ ค่าพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ที่เกี่ยวกับการจัดอบรม ตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16(10) การสังคมสงเคราะห์ และการพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก สตรี คนชราและผู้ด้อยโอกาส ตามอำนาจหน้าที่แห่งพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 (แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 6) ที่กำหนดให้องค์การบริหารส่วนตำบลมีหน้าที่ ตามมาตรา 67(6) แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 103 ลำดับที่ 1 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์		

โครงการส่งเสริมกิจกรรมสตรี

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมให้ความรู้แก่สตรี เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารว่าง ค่าอาหารกลางวัน ค่าพาหนะ ค่าที่พัก ค่าสถานที่ ค่าวัสดุ และอื่นๆ

ตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16(10) การสังคมสงเคราะห์

และการพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก สตรี คนชราและผู้ด้อย

โอกาส ตามอำนาจหน้าที่แห่งพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 (แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 6) ที่กำหนดให้องค์การบริหารส่วนตำบลมีหน้าที่ ตามมาตรา 67(6)

แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 104 ลำดับที่ 1

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์

โครงการสนับสนุนกิจกรรมศูนย์พัฒนาครอบครัวตำบลอาฮี

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมให้ความรู้ครอบครัวในชุมชน เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารว่าง ค่าอาหารกลางวัน ค่าสถานที่ ค่าพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ที่เกี่ยวกับการจัดอบรม ตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้

แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16(10) การสังคมสงเคราะห์

และการพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก สตรี คนชราและผู้ด้อย

โอกาส ตามอำนาจหน้าที่

แห่งพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 (แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 6)

ที่กำหนดให้องค์การบริหารส่วนตำบลมีหน้าที่ ตามมาตรา 67(6)

แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 111 ลำดับที่ 9

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์

โครงการอบรมอาชีพให้แก่ประชาชนทั่วไป	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในอบรมให้ความรู้แก่ประชาชนในด้านการประกอบอาชีพ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารว่าง ค่าอาหารกลางวัน ค่าสถานที่ ค่าพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับการจัดอบรม ตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้ แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16(10) การสังคมสงเคราะห์ และการพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก สตรี คนชราและผู้ด้อยโอกาส ตามอำนาจหน้าที่ แห่งพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 (แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 6) ที่กำหนดให้องค์การบริหารส่วนตำบลมีหน้าที่ ตามมาตรา 67(6) แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 152 ลำดับที่ 4 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ ประเภทต่างๆ เช่น โต๊ะ ตู้ เก้าอี้ คอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ อาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	3,472,560 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,853,260 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,853,260 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,445,940 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 6 อัตรา นักบริหารงานช่างอำนวยการ ระดับต้น จำนวน $29,680 \times 12 \times 1$ ตั้งไว้ 356,160 บาท		

นายช่างโยธา อาวุโส จำนวน $37,410 \times 12 \times 1$ ตั้งไว้
448,920 บาท

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน จำนวน $27,030 \times 12 \times 1$ ตั้งไว้
324,360 บาท

นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน จำนวน $24,825 \times 12 \times 1$ ตั้งไว้
297,900 บาท

เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 4 อัตรา
ตั้งไว้ 18,600 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- 2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและ
เงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
- 3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560
- 4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลักเกณฑ์การ
เลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น
- 5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย
เงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557
- 6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย
เงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 26
พฤศจิกายน 2558
- 7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย
เงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22
มิถุนายน 2561
- 8) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท
0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ
, ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน
และวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4

) และประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 4)

9) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561 ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่งนักบริหารงานช่าง เดือนละ 3,500 จำนวน 12 เดือน
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	365,320 บาท
----------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 อัตรา
ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า จำนวน $15,270 \times 12 \times 1$ ตั้งไว้ 183,240 บาท
คนงานเครื่องสูบน้ำ จำนวน $14,390 \times 12 \times 1$ ตั้งไว้ 172,680 บาท
เงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 9,400 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

งบดำเนินงาน	รวม	1,592,000 บาท
-------------	-----	---------------

ค่าตอบแทน	รวม	92,000 บาท
-----------	-----	------------

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนกรณีแต่งตั้งคณะกรรมการเพื่อช่วยเหลือ
งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรืออื่น ๆ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
-------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้
พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และลูกจ้างประจำ ที่ปฏิบัติ
งาน นอกเวลาราชการและวันหยุดราชการ ซึ่งเป็นงานเร่งด่วน
นอกเวลาราชการปกติหรืองานที่ไม่อาจทำในเวลา
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000 บาท
-------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือในการเช่าบ้านของพนักงาน ผู้มีสิทธิเบิก
เงินช่วยเหลือค่าเช่าบ้านตามระเบียบฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน
ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงิน
ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายได้ พ.ศ.2559 หนังสือสำนัก
งาน ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30
ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่าย
ด้านการบริหารงานบุคคล

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	30,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้บริหารท้องถิ่น
พนักงานส่วนตำบล และลูกจ้างประจำ ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินช่วย
เหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

ค่าใช้จ่าย	รวม	540,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	320,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างเหมาทำการอย่างหนึ่ง อย่างไม่ใด ซึ่งมีใช้เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมเสริมสร้าง ครุภัณฑ์ หรือสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ เช่น จ้างเหมาจัดเก็บข้อมูล ค่าจ้างเหมาเก็บกวาดขยะ จ้างเหมาแม่บ้านทำความสะอาด จ้างเหมาสูบน้ำ จ้างเหมาปราบวัชพืช จ้างเหมาโฆษณาเผยแพร่ จัดทำป้ายประชาสัมพันธ์และสื่อสิ่งพิมพ์ต่างๆ จ้างเหมาประเมินองค์ จ้างเหมาพ่นหมอกควัน ค่าจ้างเหมาสูบน้ำ ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าล้างอัดฉีดรถยนต์ ค่าจ้างเหมาทำของขวัญหรือของที่ระลึกต่างๆ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่ที่สามารถเบิกจ่ายในประเภทรายจ่ายนี้		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างทำระบบแผนที่ภาษี		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	20,000 บาท
เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ของเจ้า		
หน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน	จำนวน	20,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		
ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ		
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ		
. 2557		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วย		
ไฟฟ้า เช่น เครื่องสูบน้ำ แพสูบน้ำ คลองส่งน้ำ ระบบไฟฟ้า ท่อส่ง		
น้ำ บ้านพัก เป็นต้น ฯลฯ		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		
ค่าวัสดุ	รวม	160,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้		
ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ หมึกถ่ายเอกสาร ธง		
ชาติ ตรายาง แฟ้ม แบบพิมพ์ประเภทต่าง ๆ ฯลฯ ที่ต้องสั่งซื้อจาก		
โรงพิมพ์ หรือที่ระบุไว้ในประเภทวัสดุสำนักงานเพื่อนำมาใช้ด้าน		
การบริหารและการบริการประชาชน		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอด		
ไฟฟ้า พิวส์ ไมโครโฟน ลำโพง สายไมโครโฟน อื่น ๆ		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ท่อซีเมนต์ ไม้ต่างๆ สี แปรง		
ทาสี ปูนซีเมนต์ อิฐหรือซีเมนต์บล็อก หิน ทราาย อุปกรณ์		
ประปา ต่างๆ ฯลฯ เพื่อใช้ในการกิจการต่างๆ ขององค์การบริหาร		
ส่วนตำบลอาฮี		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น फिल्म รูป สี หรือขาวดำ ที่ได้จากการ ล้างอัด ขยาย พูกันและสี กระดาษ เขียนโปสเตอร์ ฯลฯ		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่น ดิสก์ โปรแกรม หมึกพิมพ์อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		
วัสดุอื่น	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์สถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า เช่นจาร บี น๊อต กุญแจ ลวด สลิง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	800,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	800,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลอา ฮี ค่ากระแสไฟฟ้า สาธารณะส่วนที่เกินสิทธิขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ สุด ที่ มท 0890.3/ว2271 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2552		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานเคหะชุมชน		
งบลงทุน	รวม	27,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	27,300 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องคอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ All in one จำนวน 1 เครื่อง	จำนวน	23,000 บาท
คุณลักษณะพื้นฐาน		
1. มีหน่วยประมวลผล (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน หลัก (4 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อย กว่า 1.6 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย		
2. หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ		

แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB

3. มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

3.1 มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลัก ที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำแยกจากหน่วยความจำหลักขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

3.2 มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยการแสดงผลไม่น้อยกว่า 2 GB

4. มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB

5. มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล หรือ SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid state drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

6. มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก(External) จำนวน 1 หน่วย

7. มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network interface) แบบ 10/100/1000 Base 1 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

8. มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

9. มีแป้นพิมพ์ และ เมาส์

10. มีจอภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080)

11. สามารถใช้งาน Wi-Fi (IEEE 802.11b , g , n , ac) และ Bluetooth

เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

คุณลักษณะพื้นฐาน

1. เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
 2. มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi
 3. มีความเร็วในการพิมพ์ร่าง ขาว-ดำ สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที
 4. มีความเร็วในการพิมพ์ร่าง สี สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที
 5. มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 6. สามารถเข้ารหัสข้อมูลตามมาตรฐาน WPA และ WPA2 ได้เป็นอย่างดี
 7. มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 8. สามารถทำงานได้ตามมาตรฐาน IEEE 802.3 af หรือ IEEE 802.3 at (Power over Ethernet)
 9. สามารถบริหารจัดการอุปกรณ์ผ่านทางโปรแกรม Web Browser ได้
- เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563
- ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานเคหะชุมชน

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	651,800 บาท
งบบุคลากร	รวม	376,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	376,800 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	328,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 3 อัตรา

คนงานประจำรถขยะ (ทั่วไป) จำนวน 9,000 X12x1
108,000 บาท

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา จำนวน 9,000 X12x1
108,000 บาท

คนงานทั่วไป (ประจำรถขยะ) จำนวน 9,000 X12x1
108,000 บาท

เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานจ้าง 4,800 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการดำเนินโครงการ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายได้ พ.ศ.2559 หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคล

งบดำเนินงาน	รวม	175,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	20,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อซ่อมแซมบำรุงทรัพย์สินงานกำจัดขยะมูลฝอยและปฏิภูลเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		
ค่าวัสดุ	รวม	155,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางนอก ยางใน สายไมล์ เฟลล่า ฯลฯ วัสดุอื่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเชื้อเพลิง และหล่อลื่นต่างๆ ใช้กับรถจัดเก็บขยะ และรถที่อยู่ในความรับผิดชอบ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เสื้อ กางเกง ถุงมือ ถุงเท้า หมวก ฯลฯ สำหรับพนักงานเก็บขยะ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		

งบลงทุน	รวม	100,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	100,000 บาท
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
โครงการปรับปรุงบ่อขยะ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินโครงการปรับปรุงบ่อขยะ สถานที่ทิ้งขยะของ อบต.อาฮี จำนวน 2 แห่งๆ ละ 50,000.- บาท โดยปรับแต่งพร้อมฝังกลบขยะเดิมพร้อมเกรดปรับแต่งบริเวณพื้นที่ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 151 ลำดับที่ 9)		
<u>แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน</u>		
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	178,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	178,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	178,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการจัดงานราชพิธี รัฐพิธีและงานพิธีเนื่องในวันสำคัญต่างๆ	จำนวน	30,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน		
โครงการเพิ่มประสิทธิภาพผู้ประสานพลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติดอำเภอท่าลี่	จำนวน	20,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 129 ลำดับที่ 10		
โครงการณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด (ชมรม To Be Number One)	จำนวน	10,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 128 ลำดับที่ 7		

โครงการส่งเสริมการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข และดำรงไว้ซึ่งสถาบันหลักของชาติ อำเภอดำรงวิทยะปรีชา จังหวัดเลย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 115 ลำดับที่ 10)	จำนวน	30,000 บาท
โครงการสนับสนุนงบประมาณดำเนินการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอดำรงวิทยะปรีชา จังหวัดเลย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	จำนวน	25,000 บาท
โครงการเสริมสร้างประสิทธิภาพหมู่บ้าน/ชุมชน เข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดอำเภอดำรงวิทยะปรีชา ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	จำนวน	33,000 บาท
โครงการอบรมการป้องกันภัยจากอาชญากรรมและอุบัติเหตุทางถนน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	จำนวน	30,000 บาท

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	180,000 บาท
--------------------------	-----	-------------

งบดำเนินงาน	รวม	180,000 บาท
-------------	-----	-------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	180,000 บาท
------------	-----	-------------

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการตักบาตรสองแผ่นดิน	จำนวน	10,000 บาท
--------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการดำเนินโครงการตักบาตรสองแผ่นดิน บริเวณสะพานมิตรภาพไทย-ลาว ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมท้องถิ่น
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 148 ลำดับที่ 11

โครงการประเพณีแห่ต้นดอกไม้	จำนวน	150,000 บาท
----------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการดำเนินโครงการ
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 147 ลำดับที่ 1

โครงการประเพณีไหลเรือไฟ	จำนวน	20,000 บาท
-------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการดำเนินโครงการ
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 147 ลำดับที่ 1

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง	รวม	2,856,000 บาท
งบลงทุน	รวม	2,856,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	2,856,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยบ้านนางเครือวัลย์ หมู่ที่ 6 บ้านอาฮี ผิวจราจรกว้าง 2.00 เมตร ยาวรวม 30.00 เมตร ความหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร และลงวัสดุคัดเลือกไหล่ทาง ข้างละ 0.00-0.50 เมตรโดยเฉลี่ย หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 60.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮี กำหนด	จำนวน	39,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้า 27 ลำดับที่ 37)		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยบ้านแม่ปอย หมู่ที่ 6 บ้านอาฮี ผิวจราจรกว้าง 2.00 เมตร ยาวรวม 39.00 เมตร ความหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร และลงวัสดุคัดเลือกไหล่ทาง ข้างละ 0.00-0.50 เมตรโดยเฉลี่ย หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 78.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮี กำหนด	จำนวน	51,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้า 27 ลำดับที่ 36)		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านผู้ช่วยพร - วัดป่า	จำนวน	144,000 บาท
หมู่ที่ 4 บ้านนากระเซิง ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาวรวม 73.00 เมตร ความหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร และลงวัสดุคัดเลือกไหล่ทาง ข้างละ 0.00-0.50 เมตรโดยเฉลี่ย หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 219.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮี กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 69 ลำดับที่ 32)		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางขึ้นภูผักหวาน	จำนวน	250,000 บาท
หมู่ที่ 3 บ้านห้วยเตือ ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาวรวม 95.00 เมตร ความหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร และลงวัสดุคัดเลือกไหล่ทาง ข้างละ 0.00-0.50 เมตรโดยเฉลี่ย หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 380.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮี กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้า 74 ลำดับที่ 57)		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายเสวียน	จำนวน	247,000 บาท
หมู่ที่ 1 บ้านน้ำมี ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาวรวม 122.00 เมตร ความหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร และลงวัสดุคัดเลือกไหล่ทาง ข้างละ 0.00-0.50 เมตรโดยเฉลี่ย หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 366.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮี กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้า 29 ลำดับที่ 54)		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านแม่บล	จำนวน	59,000 บาท
หมู่ที่ 5 บ้านวังเป่ง ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาวรวม 29.00 เมตร ความหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร และลงวัสดุคัดเลือกไหล่ทาง ข้างละ 0.00-0.50 เมตรโดยเฉลี่ย หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 87.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮี กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้า 35 ลำดับที่ 94)		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายป่าช้า	จำนวน	250,000 บาท
หมู่ที่ 2 บ้านห้วยคัง ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาวรวม 96.00 เมตร ความหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร และลงวัสดุคัดเลือกไหล่ทาง ข้างละ 0.00-0.50 เมตรโดยเฉลี่ยหรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 384.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮี กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 68 ลำดับที่ 13)		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายป่าห้วย	จำนวน	250,000 บาท
หมู่ที่ 3 บ้านน้ำพาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาวรวม 128.00 เมตร ความหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร และลงวัสดุคัดเลือกไหล่ทาง ข้างละ 0.00-0.50 เมตรโดยเฉลี่ย หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 384.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮี กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 69 ลำดับที่ 26)		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองหอย	จำนวน	250,000 บาท
หมู่ที่ 1 บ้านอาฮี ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาวรวม 128.00 เมตร ความหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร และลงวัสดุคัดเลือกไหล่ทาง ข้างละ 0.00-0.50 เมตรโดยเฉลี่ยหรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 384.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮี กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้า 66 ลำดับที่ 3)		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองอึ่ง	จำนวน	82,000 บาท
หมู่ที่ 4 บ้านนากระเซ้ง ผิวจราจรกว้าง 2.00 เมตร ยาวรวม 63.00 เมตร ความหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร และลงวัสดุคัดเลือกไหล่ทาง ข้างละ 0.00-0.50 เมตรโดยเฉลี่ย หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 126.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮี กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 69 ลำดับที่ 36)		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายห้วยเสือเหลือง	จำนวน	191,000 บาท
หมู่ที่ 5 บ้านวังเป่ง ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาวรวม 72.50 เมตร ความหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร และลงวัสดุคัดเลือกไหล่ทาง ข้างละ 0.00-0.50 เมตรโดยเฉลี่ย หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 290.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮี กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 74 ลำดับที่ 97)		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายห้วยหอ	จำนวน	160,000 บาท
หมู่ที่ 6 บ้านอาฮี ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาวรวม 81.00 เมตร ความหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร และลงวัสดุคัดเลือกไหล่ทาง ข้างละ 0.00-0.50 เมตรโดยเฉลี่ย หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 243.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮี กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้า 27 ลำดับที่ 40)		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายห้วยหินคันทอมจากห้วยหอย - ไร่นายสมศักดิ์	จำนวน	250,000 บาท
หมู่ที่ 2 บ้านหนองบง ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาวรวม 94.00 เมตร ความหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร และลงวัสดุคัดเลือกไหล่ทาง ข้างละ 0.00-0.50 เมตรโดยเฉลี่ย หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 376.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮี กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้า 32 ลำดับที่ 68)		
โครงการซ่อมแซมท่อส่งน้ำเพื่อการเกษตร	จำนวน	250,000 บาท
หมู่ที่ 4 บ้านแก่ม่วง วางท่อส่งน้ำ PVC. เส้นผ่าศูนย์กลาง 4 " ความยาวรวม 956.00 เมตร พร้อมวัสดุและอุปกรณ์ติดตั้ง พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮี กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้า 19 ลำดับที่ 91)		

โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตร สายกกซ้อ	จำนวน	10,000 บาท
หมู่ที่ 5 บ้านหนองปกติ ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาวรวม 490.00 เมตร โดยเกลี่ยปรับแต่งผิวคันทางเดิม หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,470.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮี กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 91 ลำดับที่ 40)		
โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตรสายแก่งม่วง - หนองบง	จำนวน	10,000 บาท
หมู่ที่ 4 บ้านแก่งม่วง ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาวรวม 295.00 เมตร โดยเกลี่ยปรับแต่งผิวคันทางเดิม หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,457.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮี กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 94 ลำดับที่ 71)		
โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตรสายนากลาง	จำนวน	10,000 บาท
หมู่ที่ 6 บ้านอาฮี ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาวรวม 490.00 เมตร โดยเกลี่ยปรับแต่งผิวคันทางเดิม หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,470.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮี กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 92 ลำดับที่ 47)		

โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตรสายร่องน้ำพาน	จำนวน	10,000 บาท
หมู่ที่ 3 บ้านน้ำพาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาวรวม 490.00 เมตร โดยเกลี่ยปรับแต่งผิวคันทางเดิม หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,470.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮี กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 89 ลำดับที่ 23)		
โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตรสายหนองผือ	จำนวน	10,000 บาท
หมู่ที่ 2 บ้านหนองบง ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาวรวม 370.00 เมตร โดยเกลี่ยปรับแต่งผิวคันทางเดิม หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,480.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮี กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้า 50 ลำดับที่ 16)		
โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตรสายห้วยคังเหนือ	จำนวน	10,000 บาท
หมู่ที่ 2 บ้านห้วยคัง ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาวรวม 490.00 เมตร โดยเกลี่ยปรับแต่งผิวคันทางเดิม หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,470.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮี กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 88 ลำดับที่ 15)		

โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตรสายห้วยโคกช้าง	จำนวน	10,000 บาท
หมู่ที่ 1 บ้านน้ำมี ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาวรวม 370.00 เมตร โดยเกลี่ยปรับแต่งผิวคันทางเดิม หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,480.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮี กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้า 49 ลำดับที่ 10)		
โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตรสายห้วยแตง	จำนวน	10,000 บาท
หมู่ที่ 3 บ้านห้วยเตือ ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาวรวม 370.00 เมตร โดยเกลี่ยปรับแต่งผิวคันทางเดิม หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,480.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮี กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 94 ลำดับที่ 69)		
โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตรสายห้วยแล้ง	จำนวน	10,000 บาท
หมู่ที่ 5 บ้านวังเป่ง ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาวรวม 490.00 เมตร โดยเกลี่ยปรับแต่งผิวคันทางเดิม หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,470.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮี กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 96 ลำดับที่ 85)		

โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตรสายห้วยหนาด	จำนวน	10,000 บาท
หมู่ที่ 1 บ้านอาฮี ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาวรวม 370.00 เมตร โดยเฉลี่ยปรับแต่งผิวคันทางเดิม หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,480.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮี กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 87 ลำดับที่ 1)		
โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตรสายห้วยเหวหะ - กิ่งคอกหมา	จำนวน	34,000 บาท
หมู่ที่ 4 บ้านนากระเซิง ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาวรวม 1,570.00 เมตร โดยเฉลี่ยปรับแต่งผิวคันทางเดิม หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 4,710.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮี กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 30 ลำดับที่ 90)		
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ บริเวณศาลเจ้าปู่ พร้อมลานเอนกประสงค์	จำนวน	249,000 บาท
หมู่ที่ 5 บ้านหนองปกติ ขนาดกว้างเฉลี่ย 7.30 เมตร ความยาวเฉลี่ย 60.00 เมตร ความลึกเฉลี่ย 5.00 เมตร หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 2,190 ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮี กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 131 ลำดับที่ 13)		

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	481,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	396,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	396,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	396,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 389,400 บาท

นักวิชาการเกษตร ชำนาญการ จำนวน 28,560 X 12 x1
ตั้งไว้ 389,400 บาท

เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล 1

อัตรา จำนวน 6,600 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542

2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและ
เงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535

3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560

4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน

ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลักเกณฑ์การ
เลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น

5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน

ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย
เงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557

6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน

ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย
เงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 26

พฤศจิกายน 2558

7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน

ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย
เงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22

มิถุนายน 2561

8) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท

0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ

., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน
และวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4

) และประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยว
กับอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 4)

9) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561 ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน	รวม	85,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	10,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของ พนักงานส่วนตำบล และลูกจ้างประจำ ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายได้ พ.ศ.2559 หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคล		
ค่าใช้จ่าย	รวม	65,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	5,000 บาท

ค่าจ้างเหมาบริการ เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้าง
 เหมทำการอย่างหนึ่ง อย่างใด ซึ่งมีใช่เป็นการประกอบ ดัด
 แปลง ต่อเติมเสริมสร้างครุภัณฑ์ หรือสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ เช่น จ้าง
 เหมจัดเก็บข้อมูล ค่าจ้างเหมาเก็บกวาดขยะ จ้างเหมา แม่บ้านทำ
 ความสะอาด จ้างเหมาสูบน้ำ จ้างเหมาปราบวัชพืช จ้างเหมา
 โฆษณาเผยแพร่ จัดทำป้ายประชาสัมพันธ์และสื่อสิ่งพิมพ์
 ต่างๆ จ้างเหมาประเมินองค์กร จ้างเหมาพ่นหมอกควัน ค่าจ้าง
 เหมสูบน้ำ ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าล้างอัดฉีดรถยนต์ ค่าจ้าง
 เหมทำของขวัญหรือของที่ระลึกต่างๆ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เป็น
 กิจกรรมในอำนาจหน้าที่ที่สามารถเบิกจ่ายในประเภทรายจ่ายนี้
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
 จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอด
 รถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการ
 ใช้สนามบิน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร

ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
 เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2559

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม ต่างๆ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร

ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
 ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
 . 2557

โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆในการดำเนินโครงการ		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร		
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 111 ลำดับที่ 13		
โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพแก่เกษตรกรตามแนวทฤษฎีใหม่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆในการดำเนินโครงการ		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร		
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 153 ลำดับที่ 10		
ค่าวัสดุ	รวม	10,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น อีเอ็ม กากน้ำตาล ปุ๋ย บำรุงพืช กิ่งพันธุ์ไม้ กระจก อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช ฟ้าใบหรือผ้าพลาสติก ฯลฯ		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร		
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 184 ลำดับที่ 44		

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	รวม	45,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	45,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	45,000 บาท

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการท้องถิ่นปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ"ท้องถิ่น สร้างป่า รักษา" จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการดำเนินโครงการ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร

แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 151 ลำดับที่ 10

โครงการปลูกหญ้าแฝกตามแนวพระราชดำริ จำนวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการดำเนินโครงการ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร

แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 150 ลำดับที่ 4

โครงการพันธุ์ปลาไว้ปล่อยตามแหล่งน้ำสาธารณะตำบลอาฮีและน้ำ
ทูน จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายพันธุ์ปลา ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าตอบแทนค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการดำเนินโครงการ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร

แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 152 ลำดับที่ 8

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่า
ตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการดำเนิน
โครงการ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร